
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова г. Вязьмы Смоленской области
215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2 Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 672201 1997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru

Об итогах проверки работы школьной 
столовой и организации питания обучающихся

В соответствии с планом ВШК на 2023-2024 учебный год, приказом директора 
школы «О проведении проверки работы школьной столовой и организации питания 
обучающихся» от 15.09.2023 года №01-01/121 в период с 18 по 22 сентября 2023 года 
комиссией по проверке работы школьной столовой и организации питания 
обучающихся в составе:

председатель комиссии Венедиктова Н.А. - директор школы,
члены комиссии: Артамонова Я.Ю. -  председатель Управляющего совета, мать 

обучающейся 10 класса Киселевой Ксении, член комиссии по проведению 
мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся;

М.А. Прудникова -  социальный педагог, ответственная за организацию 
питания;

Николаева А.В. -  председатель Совета родителей, мать обучающейся 46 класса 
Николаевой Варвары, член комиссии по проведению мероприятий родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся;

Слободянюк Е.Д. -  мать ученицы 2а класса Шерматовой Дарьи, член комиссии 
по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся - в период с 18 по 22 сентября 2023 года проведена проверка 
работы школьной столовой и организации питания обучающихся. По результатам 
проверки комиссией составлена справка (Приложение №1)

На основании представленной справки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям начальных классов, классным руководителям, 
имеющим льготников, серьезнее относиться к заявкам на питание.

2. Рассмотреть итоги проверки организации питания в МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы 
Смоленской области на Управляющем совете (отв. Артамонова Я.Ю. -  председатель 
Совета школы).

3. Дежурным учителям, дежурным администраторам, классным руководителям 
обеспечивать дисциплину учащихся во время пребывания в столовой, следить за 
выполнением учащимися санитарно-гигиенических норм.

4. Классным руководителям постоянно вести разъяснительную работу о значении 
горячего питанидл?ЩЙЩных продуктов в жизни человека.

г гг Ж *%£*<*■5. Контроль за исполнением приказа ос тан

П Р И К А З
25.09. 2023 №  01 - 01/122

Н.А. Венедиктова

mailto:moyssh-3@yandex.ru

